

Nota van Inlichtingen 2 LIMS

Datum: 05JULI2023

Status: Definitief

Nr	Betreft	Vraag	Antwoord
1	Nvl 1 - vraag 35	In uw antwoord op vraag 35 geeft u aan dat de jaarlijkse hostingkosten ondergebracht kunnen worden bij de jaarlijkse licentiekosten. Bij uw Nota van Inlichtingen 1 hebt u echter een aangepast prijzenblad gepubliceerd waarin de hosting- en onderhoudskosten apart opgegeven dienen te worden. Kunt u bevestigen dat het inderdaad de bedoeling is dat deze kosten separaat worden aangeboden.	Dat is correct.
2	Bijlage D - Prijsformulier LIMS Naturalis 16JUNI2023	Op dit moment vermeldt het herziene prijzenblad voor de aanbesteding de hostingkosten als een vast bedrag. Echter, deze kosten zijn onderhevig aan variatie op basis van het daadwerkelijke gebruik en de vraag gedurende de duur van de overeenkomst. Om eerlijkheid en nauwkeurigheid in de prijsstelling te waarborgen, verzoek ik vriendelijk om aanpassing van de clause(s) met betrekking tot de hostingkosten, zodat deze erkent dat deze kosten worden bepaald op basis van het werkelijke gebruik gedurende het project: Pay-per-Use.\ Deze aanpassing zal de prijsstructuur in overeenstemming brengen met de geldende normen in de branche en zorgen voor een realistischer weergave	Naturalis is bereid om gedurende de uitvoering/looptijd van de overeenkomst de vergoeding voor hosting te baseren op het feitelijke gebruik. Echter, voor een goede vergelijkbaarheid van de inschrijvingen is het noodzakelijk dat deze zijn gebaseerd op dezelfde uitgangspunten. Voor het opstellen van uw aanbieding dient u daarom voor wat betreft de benodigde hosting-capaciteit minimaal uit te gaan van 200 GB, hosting in EU. Het daarmee gemoeide bedrag geeft u op in het prijzenblad. Indien gedurende de looptijd van de overeenkomst het werkelijke verbruik hoger/lager is dan hierboven aangeven, kan dat reden zijn de vergoeding

		van de hostingkosten die worden gemaakt. Wij stellen de volgende gewijzigde clausule voor uw overweging voor: <i>Hostingkosten worden berekend en gefactureerd op basis van een gebruiksmatig model, in overeenstemming met het daadwerkelijke verbruik van capaciteit gedurende de looptijd van de overeenkomst. De exacte prijsstelling voor hostingdiensten wordt bepaald in overleg met de succesvolle inschrijver, rekening houdend met de verwachte capaciteitsvereisten en gebruikspatronen gedurende de looptijd van de overeenkomst.</i>	aan te passen.
3	Antwoord op vraag 8 Nota van Inlichtingen 1	In Nota van Inlichtingen luidde vraag 8: <i>In Bijlage E, item # 2.18 wordt gevraagd om metadata vast te leggen voor "uitgevoerde workflow, labhandelingen, gekozen parameters bij de handelingen en opmerkingen". Bent u op zoek naar specifieke metagegevensvariabelen die moeten worden vastgelegd, afgezien van standaardfactoren zoals datum, tijd, naam van de gebruiker die de handeling uitvoert, enz.</i> Het antwoord was: <i>Afgezien van de genoemde standaardfactoren stelt Naturalis geen aanvullende eisen mbt tot metagegevensvariabelen.</i>	In aanvulling op het in Nota van Inlichtingen 1 gegeven antwoord op vraag 8, stelt Naturalis bij deze Nota van Inlichtingen 2 het bestand <i>LIMS Metadata Fields 05JULI2023</i> beschikbaar met daarin een overzicht van de data die m.b.t uitgevoerde workflows dient te worden vastgelegd en die in rapportages dient te kunnen worden opgenomen.
		EINDE	